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ACCIDENTS DE TREBALL EN JORNADA LABORAL

Evolució 1999-2007

L’any 2007 s’ha tancat amb 28.700 accidents de treball en jornada laboral, 765
accidents més que l’any 2006, la qual cosa, en termes relatius, suposa un increment
del 2,7%.

L’any 2007, l’índex d’incidència dels accidents en jornada de treball s’ha situat en
77,7; és a dir, han patit un accident 77,7 treballadors per cada 1.000 treballadors
amb les contingències cobertes.

Respecte de 2006, l’índex d’incidència ha experimentat una davallada d’un punt, de
manera que s’ha situat per sota de l’índex de 2006 i també del de 2005.

Per grau de lesió

L’any 2007 s’ha tancat amb 28.493 accidents de caràcter lleu, 195 de greus i 12 de
mortals. Respecte de l’any anterior, es dóna un increment del 2,8% en els accidents
lleus; un descens del 8,5% en el cas dels greus, i un augment del 9,1% en els
accidents mortals.

L’índex d’incidència ha baixat per als accidents lleus i per als greus i s’ha mantingut
estable pel que fa als accidents mortals.

Per sector econòmic

Del total d’accidents registrats durant el 2007, 472 es produïren en el sector
agrícola (1,7% sobre el total dels accidents), 3.176 en el sector industrial (11,1%),
8.747 en el de la construcció (30,5%) i els 16.305 restants, en el sector de serveis
(56,8%).

Respecte de 2006, han augmentat els accidents en tots els sectors: agricultura
(+10,5%) i sector de serveis (+3,3%) són els que experimenten els increments més
elevats.

L’índex d’incidència ha evolucionat de manera diferent segons el sector econòmic:
així, s’ha incrementat en agricultura i en indústria i ha davallat en construcció i en
serveis.
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Els accidents greus es donen, sobretot, en el sector de la construcció, i els mortals,
tant en aquest mateix sector com, especialment, en el de serveis.

Per illa

L’anàlisi per illes ens mostra un descens de la sinistralitat a les illes menors, mentre
que Mallorca ha experimentat un augment del 4,3%. De la mateixa manera, tots els
accidents mortals s’han produït a Mallorca, tot i que els accidents greus han
registrat un descens notable.

Es dóna una important retallada de l’índex d’incidència a Eivissa (–8,2 punts), a
Formentera (–22,7 punts) i a Menorca (–2,5 punts). D’altra banda, Mallorca
(+0,07) no experimenta gairebé cap oscil·lació respecte de 2006.

Per illa i sector econòmic

Menorca es caracteritza per tenir un percentatge per sobre de la mitjana en
accidents en el sector industrial i en la construcció. D’altra banda, Eivissa i
Formentera ho fan per tenir més sinistralitat en el sector de serveis.

Índex d’incidència i d’accidents per comunitats autònomes (darreres dades del
Ministeri de Treball i Afers Socials)

Les darreres dades corresponents a la resta de comunitats autònomes i al total
nacional de què disposa el Ministeri de Treball i Afers Socials fan referència al
període comprès entre l’octubre de 2006 i el setembre de 2007, període complet de
dotze mesos que compensen les possibles fluctuacions dels procediments
administratius que afecten el nombre de declaracions d’accidents de treball.

En la taula per comunitats autònomes, hi podem observar com les Illes Balears
encapçalen el rànquing amb l’índex d’incidència dels accidents en jornada laboral
més alt de l’Estat. Si el desglossam segons la gravetat de l’accident, mentre que les
Balears ocupen la primera posició pel total d’accidents i pel que fa als accidents
lleus, la situació canvia quant als accidents greus i mortals. Així, les Balears ocupen
la sisena posició en el rànquing de l’índex d’incidència dels accidents greus i la
penúltima posició pel que fa als accidents mortals.
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Treballadors amb contingència 
coberta Total d'accidents Índex d'incidència

1999 271.856 26.986 99,3

2000 291.718 30.003 96,9

2001 304.513 30.643 98,8

2002 309.684 28.805 90,0

2003 310.302 25.331 81,6

2004 319.959 24.075 75,2

2005 336.915 26.571 78,9

2006 354.646 27.935 78,8

2007 369.283 28.700 77,7

Evolució dels accidents i dels índexs d'incidència a les Balears (1999-2007)

Font: Conselleria de Treball i Formació.

Gràfic 1. Evolució dels treballadors amb contingència coberta i dels accidents en jornada laboral (1999-2007)
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Font: Conselleria de Treball i Formació.

Gràfic 2. Evolució de l’índex d’incidència dels accidents en jornada laboral (1999-2007)
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Font: Conselleria de Treball i Formació.

Accidents lleus a les Illes Balears
Treballadors amb contingència 

coberta Accidents lleus Índex d'incidència 
1999 271.856 26.693 98,19

2000 291.718 29.711 101,85

2001 304.513 30.313 99,55

2002 309.684 28.574 92,27

2003 310.302 25.015 80,61

2004 319.959 23.832 74,48

2005 336.915 26.313 78,10

2006 354.646 27.710 78,13

2007 369.283 28.493 77,16

Accidents greus a les Illes Balears
Treballadors amb contingència 

coberta Accidents greus Índex d'incidència 
1999 271.856 284 1,04

2000 291.718 276 0,95

2001 304.513 307 1,01

2002 309.684 227 0,73

2003 310.302 307 0,99

2004 319.959 225 0,70

2005 336.915 243 0,72

2006 354.646 213 0,60

2007 369.283 195 0,53

Accidents mortals a les Illes Balears
Treballadors amb contingència 

coberta Accidents mortals Índex d'incidència 
1999 271.856 9 0,03

2000 291.718 16 0,05

2001 304.513 23 0,08

2002 309.684 4 0,01

2003 310.302 9 0,03

2004 319.959 18 0,06

2005 336.915 15 0,04

2006 354.646 11 0,03

2007 369.283 12 0,03
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Accidents en el sector de l'agricultura
Treballadors amb contingència 

coberta Accidents en agricultura Índex d'incidència
1999 8.562 296 34,57

2000 9.050 323 35,69

2001 8.679 317 36,52

2002 8.491 390 45,93

2003 8.536 320 37,49

2004 8.590 346 40,28

2005 8.822 458 51,92

2006 8.254 427 51,73
2007 8.607 472 54,84

Accidents lleus en el sector de l'agricultura
Treballadors amb contingència 

coberta
Accidents lleus en 

agricultura Índex d'incidència
1999 8.562 285 33,29

2000 9.050 311 34,36

2001 8.679 309 35,60

2002 8.491 380 44,76

2003 8.536 311 36,43

2004 8.590 338 39,35

2005 8.822 454 51,46

2006 8.254 418 50,64
2007 8.607 471 54,73

Accidents greus en el sector de l'agricultura
Treballadors amb contingència 

coberta
Accidents greus en 

agricultura Índex d'incidència
1999 8.562 11 1,28

2000 9.050 10 1,10

2001 8.679 8 0,92

2002 8.491 9 1,06

2003 8.536 9 1,05

2004 8.590 8 0,93

2005 8.822 4 0,45

2006 8.254 8 0,97
2007 8.607 1 0,12

Accidents mortals en el sector de l'agricultura
Treballadors amb contingència 

coberta
Accidents mortals en 

agricultura Índex d'incidència
1999 8.562 0 0,00

2000 9.050 2 0,22

2001 8.679 0 0,00

2002 8.491 1 0,12

2003 8.536 0 0,00

2004 8.590 0 0,00

2005 8.822 0 0,00

2006 8.254 1 0,12
2007 8.607 0 0,00

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Accidents en el sector de la indústria
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents en indústria Índex d'incidència
1999 24.758 3.280 132,48

2000 25.576 3.398 132,86

2001 26.025 3.293 126,53

2002 25.899 2.887 111,47

2003 25.328 2.737 108,06

2004 24.883 2.807 112,81

2005 25.158 2.965 117,86

2006 25.503 3.094 121,32

2007 25.017 3.176 126,95

Accidents lleus en el sector de la indústria
Treballadors inscrits en el 

règim general
Accidents lleus en 

indústria Índex d'incidència
1999 24.758 3.252 131,35

2000 25.576 3.367 131,65

2001 26.025 3.242 124,57

2002 25.899 2.868 110,74

2003 25.328 2.695 106,41

2004 24.883 2.776 111,56

2005 25.158 2.927 116,34

2006 25.503 3.053 119,71

2007 25.017 3.147 125,79

Accidents greus en el sector de la indústria
Treballadors inscrits en el 

règim general
Accidents greus en 

indústria Índex d'incidència
1999 24.758 28 1,13

2000 25.576 29 1,13

2001 26.025 49 1,88

2002 25.899 19 0,73

2003 25.328 40 1,58

2004 24.883 30 1,21

2005 25.158 37 1,47

2006 25.503 39 1,53

2007 25.017 29 1,16

Accidents mortals en el sector de la indústria
Treballadors inscrits en el 

règim general
Accidents mortals en 

indústria Índex d'incidència
1999 24.758 0 0,00

2000 25.576 2 0,08

2001 26.025 2 0,08

2002 25.899 0 0,00

2003 25.328 2 0,08

2004 24.883 1 0,04

2005 25.158 1 0,04

2006 25.503 2 0,08

2007 25.017 0 0,00

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Accidents en el sector de la construcció
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents en construcció Índex d'incidència
1999 35.983 8.354 232,17

2000 40.640 9.176 225,79

2001 43.024 9.354 217,41

2002 44.513 8.997 202,12

2003 41.689 7.355 176,43

2004 40.861 6.818 166,86

2005 45.487 7.876 173,15

2006 50.322 8.633 171,56

2007 52.525 8.747 166,53

Accidents lleus en el sector de la construcció
Treballadors inscrits en el 

règim general
Accidents lleus en 

construcció Índex d'incidència
1999 35.983 8.254 229,39

2000 40.640 9.073 223,25

2001 43.024 9.243 214,83

2002 44.513 8.897 199,87

2003 41.689 7.224 173,28

2004 40.861 6.728 164,66

2005 45.487 7.759 170,58

2006 50.322 8.543 169,77

2007 52.525 8.653 164,74

Accidents greus en el sector de la construcció
Treballadors inscrits en el 

règim general
Accidents greus en 

construcció Índex d'incidència
1999 35.983 97 2,70

2000 40.640 98 2,41

2001 43.024 100 2,32

2002 44.513 100 2,25

2003 41.689 129 3,09

2004 40.861 85 2,08

2005 45.487 112 2,46

2006 50.322 83 1,65

2007 52.525 90 1,71

Accidents mortals en el sector de la construcció
Treballadors inscrits en el 

règim general
Accidents mortals en 

construcció Índex d'incidència
1999 35.983 3 0,08

2000 40.640 5 0,12

2001 43.024 11 0,26

2002 44.513 0 0,00

2003 41.689 2 0,05

2004 40.861 5 0,12

2005 45.487 5 0,11

2006 50.322 7 0,14

2007 52.525 4 0,08

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Accidents en el sector de serveis
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents en serveis Índex d'incidència
1999 202.564 15.056 74,33

2000 216.452 17.106 79,03

2001 226.784 17.679 77,96

2002 230.781 16.531 71,63

2003 234.750 14.919 63,55

2004 241.736 14.104 58,34

2005 252.448 15.272 60,50

2006 265.128 15.780 59,52

2007 276.199 16.305 59,03

Accidents lleus en el sector de serveis
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents lleus en serveis Índex d'incidència
1999 202.564 14.902 73,57

2000 216.452 16.960 78,35

2001 226.784 17.519 77,25

2002 230.781 16.429 71,19

2003 234.750 14.785 62,98

2004 241.736 13.990 57,87

2005 252.448 15.173 60,10

2006 265.128 15.696 59,20

2007 276.199 16.222 58,73

 

Accidents greus en el sector de serveis
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents greus en serveis Índex d'incidència
1999 202.564 148 0,73

2000 216.452 139 0,64

2001 226.784 150 0,66

2002 230.781 99 0,43

2003 234.750 129 0,55

2004 241.736 102 0,42

2005 252.448 90 0,36

2006 265.128 83 0,31

2007 276.199 75 0,27

Accidents mortals en el sector de serveis
Treballadors inscrits en el 

règim general
Accidents mortals en 

serveis Índex d'incidència
1999 202.564 6 0,03

2000 216.452 7 0,03

2001 226.784 10 0,04

2002 230.781 3 0,01

2003 234.750 5 0,02

2004 241.736 12 0,05

2005 252.448 9 0,04

2006 265.128 1 0,00

2007 276.199 8 0,03

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Total d'accidents a Mallorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Total d'accidents Índex d'incidència
1999 220.560 22.451 101,79

2000 236.553 24.691 104,38

2001 246.975 25.246 102,22

2002 250.496 23.814 95,07

2003 249.876 21.332 85,37

2004 254.802 19.535 76,67

2005 268.127 21.641 80,71

2006 282.646 22.528 79,70

2007 294.665 23.497 79,74

Accidents lleus a Mallorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents lleus Índex d'incidència
1999 220.560 22.199 100,65

2000 236.553 24.446 103,34

2001 246.975 24.982 101,15

2002 250.496 23.614 94,27

2003 249.876 21.068 84,31

2004 254.802 19.335 75,88

2005 268.127 21.434 79,94

2006 282.646 22.333 79,01

2007 294.665 23.329 79,17

Accidents greus a Mallorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents greus Índex d'incidència
1999 220.560 244 1,11

2000 236.553 235 0,99

2001 246.975 246 1,00

2002 250.496 198 0,79

2003 249.876 256 1,02

2004 254.802 186 0,73

2005 268.127 196 0,73

2006 282.646 186 0,66

2007 294.665 156 0,53

Accidents mortals a Mallorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents mortals Índex d'incidència
1999 220.560 8 0,04

2000 236.553 10 0,04

2001 246.975 18 0,07

2002 250.496 2 0,01

2003 249.876 8 0,03

2004 254.802 14 0,05

2005 268.127 11 0,04

2006 282.646 9 0,03

2007 294.665 12 0,04

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Total d'accidents a Menorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Total d'accidents Índex d'incidència
1999 18.045 1.567 86,84

2000 19.297 1.804 93,49

2001 20.476 1.938 94,65

2002 21.339 1.981 92,83

2003 22.069 1.605 72,73

2004 22.601 1.792 79,29

2005 23.719 2.060 86,85

2006 24.313 1.995 82,06

2007 24.849 1.970 79,28

Accidents lleus a Menorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents lleus Índex d'incidència
1999 18.045 1.557 86,28

2000 19.297 1.799 93,23

2001 20.476 1.923 93,92

2002 21.339 1.965 92,08

2003 22.069 1.583 71,73

2004 22.601 1.779 78,71

2005 23.719 2.035 85,79

2006 24.313 1.980 81,44

2007 24.849 1.954 78,63

Accidents greus a Menorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents greus Índex d'incidència
1999 18.045 9 0,50

2000 19.297 4 0,21

2001 20.476 14 0,68

2002 21.339 15 0,70

2003 22.069 22 1,00

2004 22.601 12 0,53

2005 23.719 24 1,01

2006 24.313 15 0,62

2007 24.849 16 0,64

Accidents mortals a Menorca
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents mortals Índex d'incidència
1999 18.045 1 0,06

2000 19.297 1 0,05

2001 20.476 1 0,05

2002 21.339 1 0,05

2003 22.069 0 0,00

2004 22.601 1 0,04

2005 23.719 1 0,04

2006 24.313 0 0,00

2007 24.849 0 0,00

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Total d'accidents a Eivissa
Treballadors inscrits en el 

règim general Total d'accidents Índex d'incidència 
1999 24.287 2.894 119,16

2000 26.634 3.382 126,98

2001 28.076 3.317 118,14

2002 29.062 2.902 99,85

2003 29.465 2.354 79,89

2004 29.716 2.637 88,74

2005 31.075 2.791 89,81

2006 33.318 3.294 98,87

2007 34.749 3.151 90,68

Accidents lleus a Eivissa
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents lleus Índex d'incidència 
1999 24.287 2.864 117,92

2000 26.634 3.346 125,63

2001 28.076 3.267 116,36

2002 29.062 2.888 99,37

2003 29.465 2.324 78,87

2004 29.716 2.609 87,80

2005 31.075 2.767 89,04

2006 33.318 3.282 98,51

2007 34.749 3.131 90,10

Accidents greus a Eivissa
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents greus Índex d'incidència 
1999 24.287 30 1,24

2000 26.634 31 1,16

2001 28.076 47 1,67

2002 29.062 13 0,45

2003 29.465 29 0,98

2004 29.716 26 0,87

2005 31.075 21 0,68

2006 33.318 11 0,33

2007 34.749 20 0,58

Accidents mortals a Eivissa
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents mortals Índex d'incidència 
1999 24.287 0 0,00

2000 26.634 5 0,19

2001 28.076 3 0,11

2002 29.062 1 0,03

2003 29.465 1 0,03

2004 29.716 2 0,07

2005 31.075 3 0,10

2006 33.318 1 0,03

2007 34.749 0 0,00

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Total d'accidents a Formentera
Treballadors inscrits en el 

règim general Total d'accidents Índex d'incidència
1999 1.023 74 72,31

2000 1.068 126 117,99

2001 1.146 142 123,91

2002 1.256 108 85,99

2003 1.341 40 29,84

2004 1.407 111 78,87

2005 1.537 79 51,41

2006 1.681 117 69,60

2007 1.747 82 46,94

Accidents lleus a Formentera
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents lleus Índex d'incidència
1999 1.023 73 71,33

2000 1.068 120 112,37

2001 1.146 141 123,04

2002 1.256 107 85,20

2003 1.341 40 29,84

2004 1.407 109 77,45

2005 1.537 77 50,11

2006 1.681 115 68,42

2007 1.747 79 45,22

Accidents greus a Formentera
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents greus Índex d'incidència
1999 1.023 1 0,98

2000 1.068 6 5,62

2001 1.146 0 0,00

2002 1.256 1 0,80

2003 1.341 0 0,00

2004 1.407 1 0,71

2005 1.537 2 1,30

2006 1.681 1 0,59

2007 1.747 3 1,72

Accidents mortals a Formentera
Treballadors inscrits en el 

règim general Accidents mortals Índex d'incidència
1999 1.023 0 0,00

2000 1.068 0 0,00

2001 1.146 1 0,87

2002 1.256 0 0,00

2003 1.341 0 0,00

2004 1.407 1 0,71

2005 1.537 0 0,00

2006 1.681 1 0,59

2007 1.747 0 0,00

Font: Conselleria de Treball i Formació.



14/15
Dades de sinistralitat laboral. Gener 2007 – desembre 2007

Informe elaborat per l’Observatori del Treball de les Illes Balears

Accidents en jornada de treball (in itinere  exclosos) amb baixa a Mallorca per sector

Agricultura Indústria Construcció Serveis TOTAL
1999 266 2.824 6.923 12.438 22.451

2000 276 2.894 7.523 13.998 24.691

2001 271 2.827 7.696 14.452 25.246

2002 352 2.440 7.475 13.547 23.814

2003 292 2.321 6.117 12.602 21.332

2004 285 2.307 5.453 11.490 19.535

2005 382 2.466 6.305 12.488 21.641

2006 363 2.494 6.896 12.775 22.528

2007 402 2.661 7.085 13.349 23.497

Accidents en jornada de treball (in itinere  exclosos) amb baixa a Menorca per sector

Agricultura Indústria Construcció Serveis TOTAL
1999 18 232 538 779 1.567

2000 30 225 604 945 1.804

2001 32 219 628 1.059 1.938

2002 29 262 607 1.083 1.981

2003 22 256 535 792 1.605

2004 19 252 565 956 1.792

2005 28 283 728 1.021 2.060

2006 25 311 647 1.012 1.995

2007 34 261 664 1.011 1.970

Accidents en jornada de treball (in itinere  exclosos) amb baixa a Eivissa per sector

Agricultura Indústria Construcció Serveis TOTAL
1999 8 219 861 1.806 2.894

2000 16 272 1.016 2.078 3.382

2001 12 241 993 2.071 3.317

2002 8 182 874 1.838 2.902

2003 5 159 685 1.505 2.354

2004 42 245 756 1.594 2.637

2005 48 212 807 1.724 2.791

2006 38 286 1.043 1.927 3.294

2007 36 251 975 1.889 3.151

Accidents en jornada de treball (in itinere  exclosos) amb baixa a Formentera per sector

Agricultura Indústria Construcció Serveis TOTAL
1999 4 5 32 33 74

2000 1 7 33 85 126

2001 2 6 37 97 142

2002 1 3 41 63 108

2003 1 1 18 20 40

2004 0 3 44 64 111

2005 0 4 36 39 79

2006 1 3 47 66 117

2007 0 3 23 56 82

Font: Conselleria de Treball i Formació.
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Informe elaborat per l’Observatori del Treball de les Illes Balears

Índex d'incidència i d'accidents de treball amb baixa en jornada de treball per comunitats autònomes (octubre 2006 - setembre 2007)

Acc. lleus Índ. inc. lleus Acc. greus Índ. inc. greus Acc. mortals
Índ. inc. 
mortals

Total 
d'accidents Pob. afiliada

Índex 
d'incidència

Var. % 
interanual

Comunitats autònomes

Andalusia 161.944 60,70 2.104 0,79 142 0,05 164.190 2.667.971 61,54 -1,9

Aragó 24.706 52,53 192 0,41 44 0,09 24.942 470.284 53,04 3,2

Astúries 20.532 62,47 181 0,55 26 0,08 20.739 328.695 63,09 4,0

Illes Balears 28.017 76,37 209 0,57 9 0,02 28.235 366.854 76,97 -2,0

Canàries 43.907 63,80 290 0,42 15 0,02 44.212 688.225 64,24 -5,6

Cantàbria 10.368 55,76 136 0,73 18 0,10 10.522 185.937 56,59 1,5

Castella-la Manxa 45.409 74,29 384 0,63 53 0,09 45.846 611.280 75,00 -3,7

Castella-Lleó 44.623 57,29 408 0,52 49 0,06 45.080 778.900 57,88 -0,4

Catalunya 157.745 56,26 1.290 0,46 104 0,04 159.139 2.804.076 56,75 -4,4

Comunitat Valenciana 91.893 56,27 929 0,57 86 0,05 92.908 1.633.134 56,89 -4,4

Extremadura 16.057 48,61 271 0,82 10 0,03 16.338 330.338 49,46 0,0

Galícia 50.431 58,05 876 1,01 76 0,09 51.383 868.754 59,15 2,9

Madrid 132.632 51,24 785 0,30 109 0,04 133.526 2.588.440 51,59 -6,8

Múrcia 27.446 55,83 244 0,50 33 0,07 27.723 491.571 56,40 -2,0

Navarra 13.031 55,99 125 0,54 11 0,05 13.167 232.749 56,57 -0,1

País Basc 44.742 58,41 327 0,43 55 0,07 45.124 765.974 58,91 -5,8

La Rioja 6.431 59,17 61 0,56 6 0,06 6.498 108.680 59,79 1,8

Ceuta 880 55,22 7 0,44 0 0,00 887 15.936 55,66 3,4

Melilla 993 68,84 11 0,76 0 0,00 1.004 14.424 69,61 179,6

Total nacional 921.787 57,78 8.830 0,55 846 0,05 931.463 15.952.222 58,39 -3,0

Font: Ministeri de Treball i Afers Socials.


